Qs

Arbeitslosigkeit
Arbeitslose Akademikerlnnen nach Studienrichtungen
Datum: 2018/Jan  Region: Osterreich  Ausbildung: UV - Universitaet
Bestand Arbeitsloser zum Stichtag
Frauen Maénner Gesamt
i Ve sy Yoes Vet e i s
absolut in % absolut in % absolut in %

Studienbereiche:
KA. 1.096 3 0,3 % 897 -77 -79 % 1.993 -74 -36 %
Architektur 301 -46 -13,3 % 451 -37 -7.6 % 752 -83 -99 %
Bodenkultur 232 23 11,0 % 264 -6 -22 % 496 17 35 %
Film und Fernsehen 26 6 30,0 % 19 -6 -24,0 % 45 0 0,0 %
Hist.-kulturk.Studien 720 -31 -4,1 % 386 -22 -54 % 1.106 -53 -4,6 %
Lehramtsstudien 360 18 53 % 132 4 31 % 492 22 4,7 %
Medizin 412 -3 -0,7 % 343 29 9,2 % 755 26 36 %
Montanistik 38 2 56 % 112 2 1,8 % 150 4 2,7 %
Musik, darstellende, bildende und 355 -27 71 % 277 -14 -4.8 % 632 -41 -6,1 %
angewandte Kunst
Naturwissenschaften 1.493 2 0,1 % 1.074 -41 -3,7 % 2.567 -39 -1,5 %
Phil.-humanwiss. Studien 1.116 -83 -6,9 % 555 -53 -8,7 % 1.671 -136 -7,5 %
Philol.-kulturkundl. Studien 663 -14 -2,1 % 185 -31 -14,4 % 848 -45 -5,0 %
Rechtswissenschaften 637 -1 -1,7 % 628 -103 -141 % 1.265 -114 -83 %
Sozial- und wirtschaftswiss. Studien 1.670 -56 -3,2 % 1.822 -207 -10,2 % 3.492 -263 -70 %
Technik 213 0 0,0 % 952 -1 -10,4 % 1.165 -1 -8,7 %
Theologie 36 -8 -18,2 % 69 -7 -92 % 105 -15 -125 %

wichtige Studienrichtungen: alle Studienrichtungen mit mindestens 25 arbeitslos gemeldeten Personen im gewahlten Zeitraum.
ACHTUNG: Rundungsdifferenzen bei Durchschnittswerten moglich!

AL610 / Wiirfel: amb\amb_pst_[fd 1 Daten bis 2018/Jan verfligbar



Qs

Ubersetzer- und Dolmetscherstudien.
Andere

Gesamt

wichtige Studienrichtungen:
999-Studium ohne ndhere Ang.
587-Innenarchitektur
600-Architektur
610-Bauingenieurwesen
630-Raumplanung und Raumordnung

069-Landschaftsplanung und
Landschaftspflege

890-Landwirtschaft

900-Forst- und Holzwirtschaft
910-Kulturtechnik und Wasserwirtschaft
915-Lebensmittel- und Biotechnologie
307-Vélkerkunde

308-Volkskunde (Ethnologia Europaea)
310-Kultur- und Sozialanthropologie

Arbeitslose Akademikerlnnen nach Studienrichtungen

Datum: 2018/Jan

2018/
Jan

155

9.523

1.096
12
199
54

13
86

71
1"

9
30
65
34
41

Bestand Arbeitsloser zum Stichtag

Frauen

Veranderung
zum Vorjahr
absolut

Veranderung
zum Vorjahr
in %

4,7 %
/0

-2,2 %

03 %
-42,9 %
-17,1 %
12,5 %
-31,6 %
21,1 %

14,5 %
22,2 %
-40,0 %
-9,1 %

1,6 %
-17,1 %
-2,4 %

2018/
Jan

31

8.197

897
17
229
148
20
56

71
46
41
36
21

4
12

Manner

Veranderung
zum Vorjahr
absolut

Region: Osterreich  Ausbildung: UV - Universitaet

Veranderung
zum Vorjahr
in %

0,0 %
/0
-7,7 %

-79 %
0,0 %
-6,1 %
-5,1 %
-13,0 %
1.8 %

-2,7 %
-9,8 %
-12,8 %
333 %
-12,5 %
-60,0 %
-20,0 %

wichtige Studienrichtungen: alle Studienrichtungen mit mindestens 25 arbeitslos gemeldeten Personen im gewahlten Zeitraum.
ACHTUNG: Rundungsdifferenzen bei Durchschnittswerten moglich!

AL610 / Wiirfel: amb\amb_pst_[fd

2

2018/
Jan

186

17.720

1.993
29
428
202
33
142

142
57
50
66
86
38
53

Arbeitslosigkeit
Gesamt
Verdnderung | Veranderung
zum Vorjahr | zum Vorjahr
absolut in %
7 39 %
0 /0
-898 -4.8 %
-74 -36 %
-9 -23,7 %
-56 -11,6 %
-2 -1,0 %
-9 21,4 %
16 12,7 %
7 52 %
-3 -50 %
-12 -19.4 %
6 10,0 %
-2 -23 %
-13 -25,5 %
-4 -7,0 %

Daten bis 2018/Jan verfligbar



Qs

311-Geschichte
314-Klassische Archdologie
315-Kunstgeschichte
316-Musikwissenschaft
317-Theaterwissenschaft
190-Lehramtsstudium
201-Medizin
203-Zahnmedizin
206-Veterindarmedizin
509-Bildende und angewandte Kunst
510-Musikstudien
561-Darstellende Kunst
575-Mediengestaltung
625-Design
298-Psychologie
404-Mathematik
410-Physik

419-Chemie

Arbeitslose Akademikerlnnen nach Studienrichtungen

Datum: 2018/Jan

Bestand Arbeitsloser zum Stichtag

Frauen
5018/ Verénder.ung
Jan zum Vorjahr
absolut
113 1
28 -14
158 -18
78 5
187 18
360 18
291 -10
25 1
93 3
151 -21
86 -2
36 -1
30 13
30 -5
516 1
38 -2
32 -1
99 12

Veranderung
zum Vorjahr
in %

09 %
-333 %
-10,2 %

6.8 %
10,7 %

53 %

33 %

42 %

33 %
-12,2 %

-23 %
-23,4 %
76,5 %
-143 %

0,2 %

-5,0 %

-3,0 %
13,8 %

2018/
Jan
145
16
49
66
60
132
260
34
46
107
66
42
32
15
138
72
97
120

Manner

Veranderung
zum Vorjahr
absolut

-12

-14

Region: Osterreich  Ausbildung: UV - Universitaet

Veranderung
zum Vorjahr
in %

-76 %
45,5 %
-2,0 %

1,5 %
-13,0 %

31 %
10,2 %

6,2 %
4,5 %
-10,8 %
11,9 %
-12,5 %
14,3 %
-16,7 %

0,7 %
14,3 %
-19,2 %
-10,4 %

wichtige Studienrichtungen: alle Studienrichtungen mit mindestens 25 arbeitslos gemeldeten Personen im gewahlten Zeitraum.
ACHTUNG: Rundungsdifferenzen bei Durchschnittswerten moglich!

AL610 / Wiirfel: amb\amb_pst_[fd

3

2018/
Jan

258

44
207
144
247
492
551

59
139
258
152

78

62

45
654
110
129
219

Arbeitslosigkeit
Gesamt
Verdnderung | Veranderung
zum Vorjahr | zum Vorjahr
absolut in %
-1 4,1 %
-9 -17,0 %
-19 -84 %
6 43 %
9 3,8 %
22 47 %
14 2,6 %
3 54 %
5 37 %
-34 -11,6 %
5 34 %
-17 -17.9 %
17 378 %
-8 -15,1 %
2 0,3 %
7 6,8 %
-24 -15,7 %
-2 -0,9 %

Daten bis 2018/Jan verfligbar



Qs

Arbeitslose Akademikerlnnen nach Studienrichtungen
Datum: 2018/Jan  Region: Osterreich  Ausbildung: UV - Universitaet
Bestand Arbeitsloser zum Stichtag

Frauen
5018/ Verénder.ung
Jan zum Vorjahr

absolut
426-Erdwissenschaften 21 0
427-Umwelt-u. Bioressourcemanagement 26 -5
437-Biologie 262 -32
449-Pharmazie 151 13
452-Geographie 44 3
474-Erndhrungswissenschaften 76 13
480-Sportwissenschaften 55 -2
484-Biotechnologie und Bioprozesstechnik 32 6
490-Molekulare Biologie 76 -8
819-Umweltsystemwissenschaften 19 2
858-Biomedizin und Biotechnologie 17 -1
060-Erziehungs- u.Unterr.wissenschaft Stv. 56 -21
122-Soziologie (geistes-/kulturwiss.Stud.) 36 -2
296-Philosophie 88 -5
297-Padagogik 358 -30
300-Politikwissenschaft 163 -13
301-Publizistik und 362 -20

Kommunikationswissensch.

Veranderung
zum Vorjahr

in %

0,0
-16,1
-10,9
9,4
7,3
20,6
-3,5
23,1
-9,5
11,8
-5,6
-27,3
-5,3
-5,4
-7,7
7.4
-5,2

%
%
%
%
%
%
%
%
%

%
%
%
%
%
%
%

2018/
Jan
38
21
171
73
59
14
97
21
53
22
21
17
13
124
60
161
158

Manner

Veranderung
zum Vorjahr
absolut

Veranderung
zum Vorjahr

in %

2,7
-8,7
-7,6
58
-15,7
0,0
-4,0
0,0
-1,9
0,0
16,7
30,8
-35,0
-6,1
-3,2
-19,1
-1,2

%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%

wichtige Studienrichtungen: alle Studienrichtungen mit mindestens 25 arbeitslos gemeldeten Personen im gewahlten Zeitraum.

ACHTUNG: Rundungsdifferenzen bei Durchschnittswerten moglich!
AL610 / Wiirfel: amb\amb_pst_[fd

4

2018/
Jan
59
47
433
224
103
90
152
53
129
11
38
73
49
212
118
324
520

Arbeitslosigkeit

Gesamt

Verdnderung | Veranderung
zum Vorjahr | zum Vorjahr

absolut in %

1 1,7 %
-7 -13,0 %
-46 -9,6 %
17 82 %
-8 7.2 %
13 16,9 %
-6 -3,8 %

6 12,8 %
-9 -6,5 %

2 51 %

2 5,6 %
-17 -189 %
-9 -15,5 %
-13 -5,8 %
-32 71 %
-51 -13,6 %
-22 -4,1 %

Daten bis 2018/Jan verfligbar



m S Arbeitslosigkeit

Arbeitslose Akademikerlnnen nach Studienrichtungen
Datum: 2018/Jan  Region: Osterreich  Ausbildung: UV - Universitaet
Bestand Arbeitsloser zum Stichtag

Frauen Manner Gesamt

Veranderung | Veranderung Veranderung | Veranderung Verdnderung | Veranderung

2?;:/ zum Vorjahr | zum Vorjahr 2?;:/ zum Vorjahr | zum Vorjahr 2?;18/ zum Vorjahr | zum Vorjahr
absolut in % absolut in % absolut in %

399-Religionswissenschaft 16 7 77,8 % 13 -2 -13,3 % 29 5 20,8 %
070-Vergleichende Literaturwissenschaft 43 18 72,0 % 14 -1 -6,7 % 57 17 425 %
236-Romanistik 68 16 30,8 % 1 0 0,0 % 79 16 254 %
243-Slawistik 50 -3 -5,7 % 8 -4 -333 % 58 -7 -10,8 %
327-Sprachwissenschaft 116 -5 -4,1 % 34 0 0,0 % 150 -5 32 %
331-Deutsche Philologie 116 -4 33 % 38 -8 -17.4 % 154 -12 72 %
342-Anglistik und Amerikanistik 95 -1 -10,4 % 26 -4 -133 % 121 -15 -11,0 %
345-Franzosisch 23 -8 -25,8 % 3 -4 -57,1 % 26 -12 -31,6 %
360-Russisch 20 0 0,0 % 5 0 0,0 % 25 0 0,0 %
101-Rechtswissenschaften 595 -15 -25 % 590 -94 -13,7 % 1.185 -109 -84 %
115-Wirtschaftsrecht 42 4 10,5 % 38 -9 -19,1 % 80 -5 -5,9 %
120-Soziologie 144 -2 -1.4 % 78 -18 -18,8 % 222 -20 -83 %
130-Sozialwirtschaft 35 -12 -25,5 % 17 -16 -48,5 % 52 -28 -35,0 %
140-Volkswirtschaft 36 -22 -379 % 80 -13 -14,0 % 116 -35 -23,2 %
150-Betriebswirtschaft 749 -6 -0,8 % 983 -80 -7,5 % 1.732 -86 -4,7 %
153-Internationale Betriebswirtschaft 123 =21 -14,6 % 86 -25 =225 % 209 -46 -18,0 %
154-Angewandte Betriebswirtschaft 26 -9 -25,7 % 33 1 3,1 % 59 -8 -11,9 %
155-Internationale 54 0 0,0 % 36 -8 -18,2 % 90 -8 -8,2 %

wichtige Studienrichtungen: alle Studienrichtungen mit mindestens 25 arbeitslos gemeldeten Personen im gewahlten Zeitraum.
ACHTUNG: Rundungsdifferenzen bei Durchschnittswerten moglich!
AL610 / Wiirfel: amb\amb_pst_[fd 5 Daten bis 2018/Jan verfligbar



Qs

Wirtschaftswissenschaften

160-Handelswissenschaft

161-Sozial- und Wirtschaftswiss.o.n.A.

170-Wirtschaftspadagogik
175-Wirtschaftsinformatik
180-Wirtschaftswissenschaften
302-Pflegewissenschaften
489-Informationstechnik
700-Maschinenbau
710-Elektrotechnik
730-Verfahrenstechnik

740-Wirtschaftsingenieurwesen -
Maschinenbau

800-Technische Chemie
810-Technische Physik
860-Technische Mathematik
880-Informatik
011-Katholische Fachtheologie

Arbeitslose Akademikerlnnen nach Studienrichtungen

Datum: 2018/Jan

Bestand Arbeitsloser zum Stichtag

Frauen

5018/ Verénder.ung

Jan zum Vorjahr
absolut

118 2

57 6

51 5

22 -2

210 8

28 1

7 1

41 8

26 4

5 -3

4 -6

30 -1

10 -6

6 -5

54 6

17 -3

Veranderung
zum Vorjahr
in %

1.7 %
11,8 %
10,9 %
-83 %

4,0 %

37 %
16,7 %
242 %
18,2 %
-37.5 %
-60,0 %

32 %
-37.5 %
-45,5 %
12,5 %
-15,0 %

2018/
Jan

139
48
19
69

198

22
194
217

33

77

45
59
33

193
37

Manner

Veranderung
zum Vorjahr
absolut

Region: Osterreich  Ausbildung: UV - Universitaet

Veranderung
zum Vorjahr
in %

-9,7 %
-14,3 %
357 %
-115 %
-9,6 %
-20,0 %

0,0 %
-17,1 %
31 %
-26,7 %

0,0 %

0,0 %
54 %
-83 %
-10,2 %
-5,1 %

wichtige Studienrichtungen: alle Studienrichtungen mit mindestens 25 arbeitslos gemeldeten Personen im gewahlten Zeitraum.
ACHTUNG: Rundungsdifferenzen bei Durchschnittswerten moglich!

AL610 / Wiirfel: amb\amb_pst_[fd

6

Arbeitslosigkeit
Gesamt
2018/ Veri‘—inder.ung Verénder.ung
Jan zum Vorjahr zum'Vorjahr
absolut in %

257 -13 -4.8 %
105 -2 -19 %
70 10 16,7 %
91 -1 -10,8 %
408 -13 31 %
32 0 0,0 %
29 1 3,6 %
235 -32 -12,0 %
243 -3 12 %
38 -15 -283 %
81 -6 -6,9 %
75 -1 -13 %
69 -3 -42 %
39 -8 -17,0 %
247 -16 -6,1 %
54 -5 -85 %

Daten bis 2018/Jan verfligbar



Qs

Arbeitslose Akademikerlnnen nach Studienrichtungen

Datum: 2018/Jan

2018/

Jan
323-Ubersetzen und Dolmetschen 155
Ubrige Studienrichtungen 417
Gesamt 9.523

Bestand Arbeitsloser zum Stichtag

Frauen

Veranderung | Veranderung
zum Vorjahr | zum Vorjahr

absolut in %
7 4,7 %
-16 -3,7 %
-218 -2,2 %

2018/
Jan
31
468
8.197

Manner

Veranderung
zum Vorjahr
absolut

Region: Osterreich  Ausbildung: UV - Universitaet

Veranderung
zum Vorjahr
in %

0,0 %
-89 %
-7,7 %

wichtige Studienrichtungen: alle Studienrichtungen mit mindestens 25 arbeitslos gemeldeten Personen im gewahlten Zeitraum.
ACHTUNG: Rundungsdifferenzen bei Durchschnittswerten moglich!

AL610 / Wiirfel: amb\amb_pst_[fd

7

2018/
Jan
186
885
17.720

Arbeitslosigkeit
Gesamt
Verdnderung | Veranderung
zum Vorjahr | zum Vorjahr
absolut in %
7 39 %
-62 -6,5 %
-898 -4,8 %

Daten bis 2018/Jan verfligbar



